

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	Into the dark
Startdato:	9-11-2017
Slutdato:	22-11-2017
Antal opførelser:	12

Navn på stedet:	Teater FÅR302
Vejnavn:	Toldbodgade
Husnr.:	6
Postnr.:	1253
By:	København K

Ønsket støttebeløb i kroner:	24000
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Jeannette Ehlers - idé, instruktion og performance
Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	<p>Den prisbelønnede video- og performancekunstner Jeannette Ehlers stiller skarpt på vores kulturarv og sætter spørgsmålstegn ved vores nationale selvforståelse med performanceen INTO THE DARK. Afsættet er en dialog fra H.C. Andersens skuespil MULATTEN, der blev hans gennembrud som dramatiker, og som spillede for fulde huse både på Det Kongelige Teater og i provinsen.</p> <p>MULATTEN udspiller sig på en plantage i Caribien og handler kort fortalt om to "mixed race" mænd, Horatio og Paléme, der repræsenterer to vidt forskellige perspektiver; den ene er "Den Noble Vilde" og den anden "Maroon" - en bortløben slave; oprøreren. Udgangspunktet for mit projekt er en samtale mellem de to, hvor "Maroonen" Palé me, tilskynder til opstand og forsøger at overbevise Horatio om at følge sig.</p> <p>I et fragmenteret poetisk forløb fremhæves de dybe kulturelle relationer Danmark har til det afrikanske og det amerikanske kontinent. H.C. Andersens skuespil er siden premieren gået i glemmebogen, ligesom bevidstheden om vores koloniale arv. Det vil jeg lave om på.</p>
Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	<p>Forestillingen præsenteres på Teater FÅR302, og det formidles via teatrets PR- og markedsføringskanaler.</p> <p>Der vil blive trykt plakat og flyer til distribution i bybilledet, på caféer og uddannelsessteder. Teatrets PR-medarbejder vil varetage kontakt til presse og teaterpublikum, sammen udvikler vi strategi for at få nye og mere mangfoldige publikumsgrupper i tale.</p> <p>Samtidig forsøger vi at etablere kontakt til gymnasier og universiteter, dansk- såvel som engelsktalende, og vi laver et opsøgende arbejde til billedkunst- og performance-interesserede, samt politisk engagerede/interesserede.</p>

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Jeannette Ehlers
Momsregistreret:	Ja
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Nej
Hjemmeside:	www.jeannetteehlers.dk